



„Dziękujemy za nasz chleb powszedni. Dziękujemy tym, którzy sieją ziarno, uprawiają ziemię i gospodarzą, a dzisiaj niosą nam wszystkim plon...”. W naszej gminie w zeszłą niedzielę 26.08.2018r. w Popowie Kościelnym odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne, w których licznie uczestniczyli mieszkańcy gminy i powiatu oraz goście. Wydarzenie było współorganizowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą, którą celebrował Biskup senior diecezji płockiej Roman Marcinkowski i Ks. Proboszcz Remigiusz Stacherski. Następnie barwny korowód dożynkowy poprowadzony przez starostów dożynek: Wioletę Kalinowską i Adama Kuchtę, Wójta Gminy Somianka – Andrzeja Żołyńskiego i Starostę Powiatu Wyszковского – Bogdana Pągowskiego przeszedł na rynek popowski, gdzie nastąpił obrzęd dzielenia chleba. Starostowie dożynek przekazali gospodarzom powiatu – staroście Bogdanowi Pągowskiemu i gmin – wójtom: Somianki - Andrzejowi Żołyńskiemu, Brańszczyk - Mieczysławowi Pękulowi, Długosiodło - Stanisławowi Jastrzębskiemu, Rząśnik - Pawłowi Kołodziejskiemu i Zabrodzie - Tadeuszowi Michalikowi bochen chleba z tegorocznego zboża i następnie tych chlebem dzielono się z mieszkańcami gminy i gośćmi obecnymi na uroczystości. Koncert Ludowego Zespołu Artystycznego „PROMNI” był uczcą dla miłośników folkloru, zaprezentowali oni tańce i stroje ludowe z różnych regionów Polski oraz pieśni i zwyczaje przeplatające się, tworzące barwne, żywe i atrakcyjne widowisko.

W uroczystości dziękczynienia za tegoroczne rolnicze plony brali również udział przedstawiciele władz państwowych i samorządowych m. in.: Europosel - Jarosław Kalinowski, Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Cecylia Domżała i Marian Krupiński, Radni Powiatu Wyszковского – Wojciech Kozon i Tadeusz Kuchta, Wójt Gminy Brańszczyk – Mieczysław Pękul, Wójt Gminy Długosiodło – Stanisław Jastrzębski, Wójt Gminy Rząśnik – Paweł Kołodziejski, Wójt Gminy Zabrodzie – Tadeusz Michalik i inni przedstawiciele jednostek rządowych, powiatowych i gminnych oraz lokalni przedsiębiorcy.

Starosta Powiatu Wyszковского wręczył medale „Za zasługi dla Powiatu Wyszковского”, które otrzymali rolnicy „w uznaniu zasług za wieloletnie prowadzenie gospodarstw, szczególne osiągnięcia w hodowli zwierząt oraz działalność w zakresie promocji i rozwoju powiatu”: Bogdan Robert Zalewski i Sławomir Ponichtera z gminy Brańszczyk, Andrzej Pikora i Mateusz Szczesny z gminy Somianka, Paweł Świercz, Jerzy Deptuła i Stanisław Mościcki z gminy Wyszków, Andrzej Królik i Łukasz Paż z gminy Zabrodzie.

Firma MLEKS już standardowo wyróżniła 30 rolników – dostawców mleka z kilku powiatów, w tym z gminy Somianka: Radosław Świercz, Teresa Szczerba i Anna Sobierańska.

Dożynki były także okazją do wręczenia przyznanych wyróżnień – radny sejmiku Marian Krupiński decyzją rady gminy otrzymał Odznaczenie Herbem Gminy, natomiast Zakłady Mięsne Somianka - Henryka i Andrzej Rucińscy zostały wyróżnione medalem „Pro Masovia” przyznany na wniosek Wójta Gminy Somianka przez Marszałka Adama Struzika.

W konkursie - „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” osiem równorzędnych nagród przyznanych przez Wójta Gminy Somianka otrzymały sołectwa: Janki, Jackowo Górne, Nowe Wypychy, Popowo Kościelne, Somianka, Somianka-Parcele, Szkoła Podstawowa w Ulasku i Wielątki Rosochate. Dodatkowe nagrody od sponsorów otrzymali twórcy wieńców z Somianki-Parcele i Nowych Wypych. Tradycyjnie już swoje wyróżnienia przyznał europoseł, mieszkający w gminie Somianka Jarosław Kalinowski. W tym roku otrzymali je: Somianka, Popowo Kościelne i Jackowo Górne.

Do konkursu „Ciasto z przepisów babuni” zgłoszono 11 wyrobów. I miejsce zajęła Pani Hanna Żurawska – ciasto drożdżowe, II – Pani Elżbieta Kuchta - pleśniak, III – Pani Katarzyna Staśkiewicz - sernik. Wyróżnienia: Krystyna Podolak, Marzena Zaborowska, Barbara Wiśniewska, Krystyna Stępnowska, Ela Kentla, Barbara Suchecka, Beata Rakowska i Agnieszka Kostrzewa. Wszystkie osoby biorące udział w konkursie otrzymały nagrody rzeczowe.

W konkursie „Najlepsza nalewka tradycyjna” rywalizowało 10 osób. Zwyciężyła nalewka z czeremchy z nutą mięty Janusza Turka, II miejsce zajęła nalewka sosnowa Elżbiety Karłowicz, III – wiśniówka Agnieszki Skoczeń. Wyróżnienia otrzymali: Agnieszka Rutkowska, Marzena Zaborowska, Katarzyna Rakowska, Agnieszka Kostrzewa, Hanna Żurawska, Bożena Deptuła, Rafał Żurawski. Wszystkie osoby biorące udział w konkursie otrzymały nagrody rzeczowe.

Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna. Przybyli goście i mieszkańcy Gminy Somianka i Powiatu Wyszowskiego oraz pozostali uczestnicy naszej imprezy bawili się przy rytmach muzyki disco na koncertach takich zespołów jak WEEKEND, Justyna i Piotr (covery włoskie), Jagoda Band oraz zespół Alt.

Wójt Gminy Somianka Andrzej Żołyński dziękuje za wsparcie organizacji dożynek:

Ks. Remigiuszowi Stacherskiemu – proboszczowi Parafii pw. Narodzenia NMP w Popowie Kościelnym,

Wiolecie Kalinowskiej i Adamowi Kuchta – starostom dożynek,

Kierownikowi Pawłowi Blochowi i policjantom z Posterunku Policji w Somiance,

Strażakom z OSP w Barcicach, Somiance i Popowie Kościelnym,

Pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury i Urzędu Gminy,

Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej.

Henryce i Andrzejowi Rucińskim – właścicielom Zakładów Mięsnych Somianka,

Marii i Wiesławowi Bartosiakom – Ubojnia Zwierząt BARTEK,

PUH ELTRANS Janusz Leszek Kmoch,

Magdalenie i Rafałowi Romanowiczom z Somianki,

Dorocie i Tomaszowi Stańczakom z Jackowa Górnego,

Joannie i Adamowi Gierkom – właścicielom firmy EUROP,

Wiolecie i Bartoszowi Kalinowskim z Jackowa Górnego,

Marcie i Adamowi Kuchta z Henrysina,

Dorocie i Marianowi Majewskim z Jank,

Lidii i Stanisławowi Rzemek z Popowa Kościelnego,

Szkole Podstawowej im. Kazimiery Augustynowicz w Popowie Kościelnym prowadzonej przez Nadbużańskie Towarzystwo Oświatowe "Moja Wieś";

Adamowi Borkowskiemu Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze z Nowych Krąg,

Radosławowi Oleksiak z Rybna.

{gallery}2018/20180826/1{/gallery}

{gallery}2018/20180826/2{/gallery}

{gallery}2018/20180826/3{/gallery}

{gallery}2018/20180826/4{/gallery}

{gallery}2018/20180826/5{/gallery}

{gallery}2018/20180826/6{/gallery}